
 

Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

Вестник местного 

      самоуправления 
№ 47 15.11.2019 г. 

_______________________________________________________ 
 

КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

( шестой созыв- восемнадцатое   заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

14.11.2019                                                                                    с. Калаис                                                                                     № 83 

 

О даче согласия на безвозмездную передачу из муниципальной собственности муниципального образования Калаисский 

сельсовет Кирсановского района Тамбовской области в муниципальную собственность муниципального образования 

Кирсановский район Тамбовской области-муниципальный район объектов движимого имущества для осуществления приема, 

регистрации и выдачи необходимых документов гражданам и юридическим лицам при предоставлении государственных и 

муниципальных услуг на удаленных рабочих местах  

 

 

         В целях реализации Указа президента РФ от 07.05.2012 №601 «Об основных направлениях совершенствования системы 

государственных и муниципальных услуг по принципу «Одного окна», соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

27.07.2010. №210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг», в целях обеспечения 

исполнения Плана мероприятий перехода к централизованной модели управления многофункциональными центрами 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Тамбовской области, утвержденного распоряжением 

администрации области от 04.04.2018 №158-р,  Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района 

Тамбовской области РЕШИЛ: 

          1.Дать согласие на безвозмездную передачу из муниципальной собственности муниципального образования Калаисский 

сельсовет Кирсановского района Тамбовской области в муниципальную собственность муниципального образования 

Кирсановский район Тамбовской области-муниципальный район объектов движимого имущества, необходимых для 

осуществления приема, регистрации и выдачи необходимых документов гражданам и юридическим лицам при предоставлении 

государственных и муниципальных услуг на удаленных рабочих местах  согласно приложению. 

          2.Специалисту администрации сельсовета (Шихориной И.П.)  оформить передачу объектов движимого имущества, 

указанных в пункте 1 решения  в установленном законодательством порядке.  

          3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                      В.А. Безвесельный 

 

Приложение 

к решению Калаисского 

сельского Совета народных депутатов                                                                         от 

14.11.2019   № 83 

 

 

Перечень  

объектов движимого имущества, передаваемых в муниципальную собственность муниципального образования Кирсановский 

район 

 

№ 

п/п 

Наименование   Кол-

во,шт 

Балансовая  

стоимость, 

руб 

Начисленная 

амортизация,

руб 

1.  Стул офисный 1 907,64 907,64 

2.  Стол письменный в комплекте с полкой под клавиатуру и подставкой под 

системный блок 

1 2003,0 2003,0 

3.  Кресло рабочее 1 1420,0 1420,0 

4.  Тумба открытая для документов 1 1774,0 1774,0 

5.  Напольный информационный стенд 1 3609,13 3609,13 

6.  Компьютер персональный Aquarius Elt E50 S67 с переустановленным ПО 1 36406.91 36406.91 

7.  Принтер Xerox Phaser 3250D (Китай, Корея) 1 6226.86 6226.86 

8.  Сканер HP Scanjet 200 (12734 A) 1 3066.23 3066.23 

9.  Наружная вывеска 300х400 мм 1 920,7 920,7 

10.  Табличка настольная 150х100мм 1 170,0 170,0 

 



 
 

КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

( шестой созыв- восемнадцатое   заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

14.11.2019                                        с. Калаис                                 №  85 

О внесении изменений в решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от 20.11.2014 № 78 «Об установлении на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области земельного налога» 

 

Рассмотрев  проект Кирсановской межрайонной прокуратуры, заключение постоянной комиссии по бюджету, 

экономике, социальным вопросам, налогообложению Калаисского сельсовета, в соответствии со ст.394 Налогового кодекса 

Российской Федерации, 

  Калаисский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

      1. Внести в решение Калаисского сельского Совета народных  депутатов от 20.11.2014 № 78 «Об установлении на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области земельного налога» следующие изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 2 изложить в новой редакции:  

 «1) 0,3 процента в отношении земельных участков: 

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного 

использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства; 

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 

исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам 

инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного 

строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности); 

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного 

подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных 

Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных 

нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для 

обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.». 

            1.2.   в пункте 3 слово «порядок » заменить словами «следующий порядок». 

  1.3. Пункты 3.3. и 3.4 признать утратившими силу. 

2.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки 

вступления их в силу. 

3.Подпункты  2 и 3 пункта 1 настоящего решения вступают в силу  с 1 января 2021 года, но не  ранее чем  по истечении 

одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.  

4.Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник 

местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации Кирсановского района в сети Интернет на  

странице Калаисского сельсовета. 

        5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по бюджету, экономике, 

налогообложению Калаисского сельского Совета народных депутатов (Т.В. Хорохорина). 

 

 

Глава сельсовета                                                            В.А. Безвесельный 

 

 

КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

( шестой созыв- восемнадцатое   заседание) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

14.11.2019                                        с. Калаис                                      №    86  

 

О внесении изменений в решение Калаисского сельского Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской 

области от 25.11.2016 г. № 212 «Об установлении на территории муниципального образования – Калаисский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области налога на имущество 

физических лиц» 

  

     Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от 

25.11.2016 г. № 212 «Об установлении на территории муниципального образования – Калаисский сельсовет Кирсановского 

района Тамбовской области налога на имущество физических лиц»,  в соответствии со статьёй  406 Налогового кодекса 

Российской  Федерации   (в редакции  Федерального закона  от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации), руководствуясь  Федеральным законом от  06.10.2003    № 131- ФЗ  «Об общих 

принципах  организации местного самоуправления  в Российской  Федерации»,  Уставом    Калаисского  сельсовета  

Кирсановского района Тамбовской области,   

Калаисский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

      1. Внести в  решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от 25.11.2016 г. № 212 «Об установлении на 

территории муниципального образования – Калаисский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области налога на 

имущество физических лиц» следующие изменения: 

- в абзаце шестом  подпункта 3.1 пункта 3 слово «, предоставленных» и слово «, дачного» исключить. 

consultantplus://offline/ref=9E4FEB16AD593108DDA6DB764872B38931668B3F55A116D0B4AE8523822A3B0FEC7A98DEC08F8EB1oAPFG


 
2. Настоящее решение  вступает в силу  по истечении  одного месяца со дня  его  официального опубликования, но не 

ранее 1 января 2020  года. 

3.Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник 

местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации Кирсановского района в сети Интернет на  

странице Калаисского сельсовета. 

        4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по бюджету, экономике, 

налогообложению Калаисского сельского Совета народных депутатов (Т.В. Хорохорина). 

 

Глава сельсовета                                                            В.А. Безвесельный 

 

КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв – восемнадцатое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

14.11.2019                                                                                с. Калаис                                             № 88 

О передаче Кирсановскому району отдельных полномочий 

 

          Руководствуясь п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 31.12.2005г. № 199 – ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 

разграничений полномочий», Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом Калаисского сельсовета, рассмотрев 

заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению, 

             Калаисский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Дать согласие на передачу Кирсановскому району осуществления части полномочий Калаисского сельсовета 

Кирсановского района на срок с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года по: 

          1.1. формированию, исполнению и текущему контролю за         

исполнением бюджета сельсовета, осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, 

установленному частью 4 статьи 157, частью 1 статьи 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Калаисского  

сельсовета Кирсановского района в районный бюджет с 01.01.2020  г. по 31.12.2020 г.; 

1.2. организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности 

библиотечных фондов сельсовета за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Калаисского сельсовета 

Кирсановского района в районный бюджет; 

1.3. созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельсовета услугами организаций культуры за 

счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Калаисского сельсовета Кирсановского района в районный 

бюджет; 

          1.4.  по осуществлению градостроительной деятельности за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета Калаисского сельсовета Кирсановского района в районный бюджет по следующим вопросам: 

1.4.1.выдача градостроительного плана земельного участка; 

1.4.2.выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию; 

1.4.3.выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, продление срока его 

действия, а также внесение изменений в разрешение на строительство; 

1.4.4.направление уведомлений о планируемом строительстве, уведомлений о соответствии или несоответствии 

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и допустимости и (или) недопустимости  размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений об окончании строительства, уведомление о 

соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или 

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности с указанием всех оснований для направления такого уведомления; 

          1.4.5. принятие решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении 

в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными 

требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными Градостроительным Кодексом, другими 

федеральными законами, в случаях, предусмотренных гражданским законодательством, осуществление сноса самовольной 

постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным 

Кодексом; 

1.4.6.выдача акта освидетельствования проведения основных работ  по строительству (реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала; 

1.4.7.предоставление технических условий подключения (технологического присоединения) объекта капитального 

строительства к сетям  инженерно- технического  обеспечения. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник 

местного самоуправления». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, 

социальным вопросам и налогообложению (Т.В. Хорохорину). 

 

Глава сельсовета        В.А. Безвесельный 
 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: от 20 до 500. 

Адрес  редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная, дом 21 

Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.                                      

  Распространяется бесплатно. 

garantf1://71963774.5000/
garantf1://10064072.2224/

